

Anonym (sendt inn 05.05.2023)

1. Militæret. Det er allerede gjort et enormt løft for villreinens levevilkår ved å avslutte militær virksomhet i fjellet. Kanskje man rett og slett kan la det bero noen år og la reinsdyrene venne seg til sine nye levevilkår uten militær trafikk på veier, helikoptere, jagerfly, smell, skudd og ellers mye menneskelig aktivitet langt inne i fjellheimen.

2. Jakt. Er det bærekraftig å jakte på en rødlistet art? Hva stresser dyrene mer enn å bli jaktet på? Under jakten legges det daglig ut oppdateringer både på hjemmesider og Facebook om hvor reinsdyrene befinner seg til en hver tid slik at jegerne lettere skal finne flokkene. Under jakten er det ikke uvanlig at dyrene blir presset ut av sine vanlige leveområder og ofte befinner seg i nærheten av hovedveier eller småveier som de normalt er redde for og holder avstand til.

I forbindelse med jakten arrangeres også tellinger av rein flere ganger i året. I følge Villreinutvalget:

Minimumstelling blir som regel gjort iløpet av januar-mars, der det blir brukt helikopter og digitalt fotoutstyr. Ved minimumstelling får ein oversikt over totalantal dyr i bestanden, og er med å danna grunnlaget for kvoter påfølgjande haust.

Kalvetelling: Blir gjennomført i juni – juli i nært samarbeid med NINA, og blir gjennomført med helikopter. Registrerer antal kalv per 100 simle/ungdyr. Dette utgjør ein faktor som inngår i kvalitetsnormen for villrein.

Strukturtelling: september – oktober. Her blir det brukt bakkemannskap og kikkert, samt fotoutstyr. Registrerer strukturen i villreinstammen, altså kjønnsamensetning og alder. Er ein faktor som inngår i kvalitetsnormen for villrein.

Hvis det er for lite rovdyr i fjellet og det derfor må skytes et antall dyr hvert år, er det kanskje bedre å la SNO ta seg av det...

3. Objektiv og uavhengig vurdering. For å gjøre en objektiv og nyansert vurdering av villreinens levevilkår bør det opprettes et uavhengig utvalg som består av biologer / økologer eller andre med riktig kompetanse, og ikke grunneiere, jegere eller andre som har interesser som kan komme i konflikt med en objektiv vurdering.